ATO Nº. 078/2018.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

059/2018 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REFERENTE AO CHAMAMENTO

PÚBLICO N° 001/2018.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, inscrito

no CNPJ sob n° 15.344.304/0001-43, com sede na RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na
cidade de Sananduva- RS, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr.
LEOMAR JOSÉ FOSCARINI portador da Cédula de Identidade nº 1016504951 e do CPF
nº 225.604.750-49, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado AGUIRRE &
ALVES CLÍNICA MÉDICA LTDA,  denominada como CONTRATADA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.326.611/0001-27, com sede na Rua Júlio de
Castilhos, Esquina com a Angelo Dalzotto,  n° 1211, complemento sala 105 Edif. Arcide
Zanatta, bairro centro, CEP: 99.950-000, na cidade de Tapejara/RS, CEP 99.950-000,
sendo representada neste ato, por seu sócio proprietário, Sr. José Carlos Farias Alves,
cédula de identidade nº 1001001674/SSP-RS e CPF nº 244.008.230-91.

PRIMEIRA – Altera-se a descrição da nomenclatura referente ao item
que segue, passando a vigorar a tabela abaixo.

Item Descrição do Produto

007 ECODOPPLER MORFOLOGICO (12 A 14 SEMANAS) C/LAUDO

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do

instrumento original.
E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em

três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para
que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva/RS, em 29 de maio de 2018.

______________________________

Leomar Jose Foscarini,
Presidente do CIRENOR.

___________________________________________

José Carlos Farias Alves,
Aguirre & Alves Clínica Médica Ltda.

Testemunhas:
_______________________________
Nome: ILTON NUNES DOS SANTOS
CPF: 238.244.210-04

_______________________________
Nome: MARLENE TERESINHA VIERO

CPF: 002.604.590-70